

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://www.nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/41842,Ujawniono-i-zatrzymano-33-cudzoziemcow-o-raz-16-obywateli-naszego-kraju.html>
20.05.2024, 14:13

Ujawniono i zatrzymano 33 cudzoziemców oraz 16 obywateli naszego kraju

Joanna Konieczniak
21.06.2021

W trakcie czterech ostatnich dni funkcjonariusze z placówek Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili i zatrzymali 33 cudzoziemców, którzy naruszyli obowiązujące przepisy oraz 16 obywateli naszego kraju, wśród których dwóch poszukiwanych było przez wymiar sprawiedliwości lub organy ścigania, natomiast kolejnych 14 Polaków naruszyło obowiązującą kwarantannę.

Podczas kontroli legalności pobytu przeprowadzonych przez funkcjonariuszy z placówek Nadodrzańskiego Oddziału SG zatrzymano 12 obywateli Ukrainy oraz Rosjanina, którzy posiadali dokumenty, jak również wize w celu podjęcia pracy w Polsce, a w rzeczywistości wykorzystali je, aby wyjechać i pracować w innym kraju. W związku z powyższym posiadane przez nich wize zostały unieważnione a cudzoziemcu otrzymali decyzje, na podstawie których wyjechać muszą z naszego kraju.

Kolejnych 3 cudzoziemców (2 obywateli Ukrainy i obywatela Wietnamu) zatrzymano podczas kontroli legalności pobytu, gdyż obcokrajowcy przeterminowali swój pobyt na terytorium państw Schengen bądź nie posiadali dokumentów upewniających ich do wjazdu i pobytu na terytorium naszego kraju. Oni również otrzymali decyzje zobowiązujące ich do powrotu oraz określające czasowy zakaz wjazdu na terytorium naszego kraju.

Kolejnego cudzoziemca - obywatela Gruzji - zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej z Legnicy. 37-letni Gruzin posłużył się bowiem podczas kontroli podrobionym słowackim prawem jazdy. Dodatkowo cudzoziemiec poszukiwany był przez policję. Został zatrzymany i przesłuchany w związku z popełnionym przestępstwem. Usłyszał zarzut, do którego się przyznał i dobrowolnie poddał się karze grzywny w wysokości 1000 zł.

Zatrzymano także obywatela Ukrainy. Jego dane wpisane zostały do wykazu cudzoziemców, których pobyt w Polsce jest niepożądany. Ujawniono także na lotniskach Gruzina, sześciu obywateli Ukrainy oraz trzech obywateli Wielkiej Brytanii, Chorwata oraz 14 Polaków, którzy naruszyli zasady kwarantanny. Osoby te podróżowały pomimo tego, iż przebywać powinny w izolacji. Wszyscy zostali pouczeni lub ukarani mandatami karnymi, a ich dane przekazano sanepidowi i policji.

Funkcjonariusze SG zatrzymali także we Wrocławiu Polaka, którego poszukiwała wrocławska prokuratura, natomiast w Kłodzku zatrzymano poszukiwanego Polaka, który do odbycia miał 30 dni kary pozbawienia wolności za kradzież i przywłaszczenia.

